MHWHOBPHAYKHN POCCHUM

AOKYMEHT NOANMUCAH

QNEKTPOHHOW MOAMNUCHLIO

:Eﬁ:i[%;ﬁﬂ'ep bHOC TOCYJapCTBCHHOC OIOIKETHOE O6pa3OBaT€J'H)HO€ YUpPCKACHNEC BLICHICTO 06pa30BaHI/I$I

T'OCYJAPCTBEHHBIA YHUBEPCUTET UM. ®.M. JOCTOEBCKOI'O
DAKYJIBTET KYJbTYPBI U UCKYCCTB

Ilpunsam
pewienuem Yuenozo coeéema yHusepcumema

30 mapma 2018 2. npomoxon Ne 4

Kpanugukarwys Pexxuccep MyJbTHMEIHA

Cpok nonmyueHus: oOpa3oBaHust O 3a04HON popme: 5 jeT, 6 MecsileB

I'on Hauana peanuzanuu: 2019

YUYEBHBIN TUIAH

CrnenuanbHocth: 55.05.01 PEXKUCCYPA KUHO U TEJIEBUAEHUSA
Hanpapaennocts (mpoduib) nporpammel (cnemuaiusanusn): PEXUCCEP MYJIbTUMEIUA, ITIEJAT'OT

®opMma 00ydeHusi: 3aouHas
Bun (Bujp1) npodeccroHaNBHOMN eI TeIbHOCTH:

XymoxecTBEHHO-TBOpUECKas (OCH.)

Ilenarornueckas

446949



Hupexc

Jucuumimna

Bceero

Bceero

3.E.

Ayaut

Bug
pabot

Cemectp

10

11

Jucnuniussl (Mogymm). basosas

4qacTb

BJIOK1.5.01

Hcropus

108

10

O6wTp
Jlex
TIpax
CPC
13AY

3
6

98

BJIOK1.5.02

Dunocodust

108

10

O6mTp
Jlex
TIpax
CPC
13AY

BJIOK1.5.03

HHocTpaHHbIi A3bIK

360

10

24

O6mTp
JIa6
CPC
CPCO
Ox3

3aq

100

100

100
36

BJIOK1.5.04

Tlcuxonorus u nejgaroruka

72

BJIOK1.5.05

PeueBoii umu K

108

14

BJIOK1.5.06

IIpaBoBenenue

108

BJIOK1.5.07

DKOHOMHKA

108

100

BbJIOK1.5.08

Mertonuka npenogaBanus
CeHUAIBHBIX JUCHUILIAH

108

66
36

446949




Hupexc

Jucuumimna

Bceero

Bceero
3.E.

Ayaut

Bug
pabot

Cemectp

10

11

Jucnuniussl (Mogymm). basosas

4qacTb

BJIOK1.5.09

JIuTeparypHble CIOXKETHI B
HCKYCCTBE

180

22

06wTp
Jlex
TIpax
CPC
CPCD
Ox3

3au

2
6
4
62

3
8
4
60
36
1

BJIOK1.5.10

Hcropust pexuccypsl pyccKkoro
Tearpa U KHHO

72

O6mTp

HWllpakr
CPC

3au

BJIOK1.5.11

Hcropus pexuccypsl
3apy0eKHOro Tearpa M KHHO

252

28

O6mTp

Wllpakr
CPCO
CPC

13AY
KP3

130

36
58

BJIOK1.5.12

HpaK'meM 110 ClICMAIbHBIM
JUCHUATIIMHAM

648

18

64

06w Tp

TIpax
HUllpakt
CPCO
CPC
Ox3

3ay

64

S I A

62

A~ B B~

96

NN RN

64

NN RN

28 24

BJIOK1.5.14

Besonachocts
JKHU3HEICATCIbHOCTH

108

06w Tp

IIpax
CPC

BJIOK1.5.15

Hcropust 3apy6eskHOro KHHO

324

16

98
36

138
36

BbJIOK1.5.16

Hcropust oTeuecTBEHHOr0 KMHO

108

10

36
62
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Hupexc

Jucuumimna

Bceero

Bceero

3.E.

Bug

Cemectp

Aymut pabor 1 2

10

11

Jucnuniussl (Mogymm). basosas

4qacTb

BJIOK1.5.17

Hudopmaruka

108

8 O6mTp | 3
Jlex 4
TIpax 4
CPC 100
3ay 1

BJIOK1.5.18

OCHOBBI I/ICCHCZ{OB&TCJ’[BCKOﬁ
paboThI

432

12

46 O6uTp

62

62

62

98

36
66

BJIOK1.5.19

TexHHKa U TEXHOJIOTHUS
MEINarpon3BOJICTBA

108

68
36

BJIOK1.5.20

KHHO—BH}ICOMOHT&)K

108

10 |06mTp

BJIOK1.5.21

OcreTHKa U TCOpHUSA KMHO

108

10 |06wTp 3

CPC 62
CPCD 36

BJIOK1.5.22

®dusnueckas KyJabTypa U CHOPT

bJIOK1.5.23

Pexuccepckuii ananus
JINTEPaTyPHOro TEKCTa

324

40 O6mTp
Ullpakt
CPCD

CPC

3au

KP3

62

62

62

36
62

446949




Hupexc

Jucuumimna

Bceero

Bceero

3.E.

Bug

Cemectp

Aymut pabor 1 2

10

11

Jucnuniussl (Mogymm). basosas

4qacTb

BJIOK1.5.24

Pexuccypa ay1uoBH3yalbHOTO
MIPOU3BEACHUS

144

16 06wTp
Jlex
TIpax
CPCD
CPC
Ox3

3au

64

36
28

BJIOK1.5.25

Pexuccypa MynsTHMeHA

936

26

80 o6wTp | 6 2

Wllpakr | 8 8

CPCO 36
CPC 168 60

KII3

36
100

36
60

36
28

36
28

64

36
64

36
32

BJIOK1.5.26

OCHOBBI IpaMaTypruu
MHTEPAKTUBHbIX MeJna

108

6 O6wTp
Tlpak
CPC
n3AY

102

BJIOK1.5.27

Teopus u HCTOPHUS IAPPOBBHIX
Meua

144

6 O6mTp

TIpax
CPC
13AY

BJIOK1.5.28

OCHOBBI KUHOKPUTUKA

144

8 O6mTp

IIpax
CPC
CPCD
Ox3

100
36

BJIOK1.5.29

Pexuccypa MHTEPaKTHBHBIX
Meznua

108

10 06wTp

BJIOK1.5.30

OCHOBBI IIPOAIOCEPCKOTO
MacTepcTBa

108

446949




By,
Hupexc Jucuumimna BC:FO B; ;ﬁo Aynmut Paéﬁ 1 2 3 4 5 6 7 10 11
Jucnuniussl (Moxymm). ba3oBas qacTb
BJIOK1.5.31 OcHoBBI KHHEMaTorpapuueckoro |576 16 80 O6wTp | 2 2 2 3 2 2 3
MacTepCTBa: KHHOAPAMaTyprust Tex 6 6 6 6 6 6 6
Wllpakr | 4 6 6 6 4 6 6
CPC 62 24 60 60 62 60 60
CPCO 36 36 36
Ox3 1 1 1
3ay 1 1 1 1
KP3 1
BJIOK1.5.32 OcHOBBI KHEMaTorpadu4yeckoro |72 2 10 O6mTp 2
MacTepcTBa: 3BYKOBOE PellieHUe
dunbpma Jlex 4
WTIpaxr 6
CPC 62
3au 1
BJIOK1.5.33 OcHoBBbI KHEMaTorpaduyeckoro (108 3 10 O6mTp 3
MacTepcTBa: H300pasHTelbHOE
pelerne GpuibmMa Jlex 4
WIlpakr 6
CPC 62
CPCO 36
Ox3 1
BJIOK1.5.34 OcHOBBI KMHeMaTorpapudeckoro |504 14 52 O6mTp | 2 4 3 2 3
MacTepcTBa: KHHOOIEPaTopCKoe
MaCTEpCTBO Jlex 4 4 4 4
Wllpakr | 6 8 8 8 6
CPCD 36 36 36
CPC 62 96 60 60 66
Ok3 1 1 1
3ay 1 1
Jucuumimuel (Moyiu). BapuarusHas yactb
BJIOK1.11.01 MupoBast Xyn0KeCTBEHHast 108 3 6 06wTp 3
KyIbTypa Tlex 4
TIpak 2
CPC 66
CPCD 36
Ox3 1
BJIOK1.11.02 OcHOBBI akTepckoro Macrepersa |108 3 8 O6wmTp | 3
IIpak 8
CPC 64
CPCD 36
Ox3 1
BJIOK1./1.03 N3o6pasurenbHoe perieHne 108 3 6 O6wTp | 3
MYJIbTUMEIUHHOTO
MpOU3BeIeHHNS Jlex 2
Ipax 4
CPCD 36
CPC 66
Ox3 1

446949




Hupexc

Jucuumimna

Bceero

Bceero
3.E.

Ayaut

Bug

Cemectp

pabor 1 2

10

11

Jucnuniunsl (Moaynm). Bapuatusnas uactb

BJIOK1.]1.04

CeMHHAp COBPEMEHHOTO
HEeUrpoBoro GuibmMa

108

6

06wTp
Jlex
TIpax
CPC
13AY

BJIOK1.11.05

DoToTBOpUECTBO

108

O6mTp
Jlex
HUllpakt
CPC
CPCD
Ox3

66
36
1

JIMCUUIIIMHBL (MO

). BapuaruBHas yactb — JIM CLUTUIMHBI (MOJLYJIH) IO BEIOOPY

BJIOK1.B.01/1

MyIILTHMC}:[I/Ia COITPOBOXKJICHHUE
KOHIIEPTHBIX IIPOrpaMM

108

3

10

O6mTp 3
Jlex 2
TTpax 8
CPC 98
3au 1

BJIOK1.B.01/2

Kowmmbrotepras rpaduka n
aHUManus

108

10

OomTp 3
Jlex 2
TIpak 8
CPC 98
3ay 1

BJIOK1.B.02/1

Duocodus pycckoi My3bIKH

108

06w Tp

CPC

3ay

bJIOK1.B.02/2

Komnbrorepras rpapuka u
MyﬂbTPlMe,Hl/ll;lele TEXHOJIOIMH

108

06w Tp

Ullpakt
CPC

3ay

BJIOK1.B.03/1

DorokoMIIo3uLHs

108

66
36

BJIOK1.B.03/2

PR B nearenbHOCTH pesxuccepa

108

36
66

446949

JIMcuuIInHbL (MOIYIIN)
| | | |




Cemectp
B B Bua
Hnzexc Jucrunmmna C:FO 3C ;ro Aymur| pabor | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1
JMcHuIINHBL (MOLYIIN)
BJIOK1.3.01 Tpuknannas Gusnyeckas 328 0 06wTp
KyIBTYpa ¥ CIOPT (JIEKTHBHASL
JIMCIUTUINHA) Jlex 2
CPC 326
3au 1
TIpaktuxu
BJIOK2.III1.BO |[Ipou3BoncTBeHHas mpakTHKa: 1260 35 O6wTp 3 8 9 15
1 MPAKTHKA I10 MOIYICHHUIO
po¢eCCHOHANBHBIX YMEHHIT 1 MPK_K 2 5.2 6 10
orbITa MpodecCHOH ANBHOM BAY 1 1 1 1
JeSITeNbHOCTH
BJIOK2.ITIL.BO |IIpepnunioMHas npakTuka 900 25 O6mTp 25
2
TIPK_K 16,4
n3AY 1
BJIOK2.VILB0 |YuebHasi mpaKTHKa: IPaKTHKa M0 |468 13 O6mTp 4 3 6
2 OJTy4EHUIO IEPBUYHBIX
npodecCHOHANBHBIX YMEHHUI 1 IPK_K 24 2 4
HaBBIKOB BAY 1 1 1
TocyapcrBeHHas HTOroBas arrecranus. basosas uacrb
BJIOK3.5.01 T'ocynapcrBeHHbIH 9K3aMeH 72 2 O6wTp 2
(mojxroTopka M cjada
roCy/IapCTBEHHOI'0 SK3aMeHa) 9K 12
BJIOK3.5.03 3ammra BbITYCKHON 252 7 06w Tp 7
KB ()UKALNOHHON paboThI
(BKJIFOYAs TTOJITOTOBKY K 3allTE TAK 44
U IPOLEYpPY 3aIIHUTHI)
DakynbTaTUBHbIC JUCIUTIMHBI (MOJYJIN)
OTIA.DPT/.01 |CoBpeMeHHBIC dHTapHbIC KIYObI| 108 3 6 O6mTp 3
Jlex 2
TIpak 4
CPC 102
3au 1
Howmep cemecrpa: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
AyIUTOPHBIX YaCOB: 704 92 94 106 76 86 84 66 56 28 16
Jlexumii (BJIOK1): 280 39,8 34 38 40 28 36 42 18 26 12 6
O6wast tpynoemkocts (B 3E): 31 29 35 26 26 34 25 34 16 10 34
% nuci. 1o BeIOOPY OT Bap. uactu (B,M): 9 375 3 3 3
BJIOK1 BCEI'O 3E no nukiy: 218 31 25 32 20 23 26 16 19 16 10
BJIOK2 BCEI'O 3E no nukiy: 73 4 3 6 3 8 9 15 25
BJIOK3 BCET'O 3E no uukiy: 9 9
OTJ] BCEI'O 3E no uukmy: 3 3
BJIOK 1.5 BCEI'O 3E 1o kommoHeHTe: 194 25 22 32 20 20 23 16 16 13 7
BJIOK 1.1 BCET'O 3E mo koMmoHeHTe: 15 6 3 3 3
BbJIOK1.B BCET'O 3E no xomnonenre: 9 3 3 3
BJIOK1.5 BCEI'O 3E o koMIoHeHTe: 0
BJIOK2.VII BCET'O 3E mo koMnoHeHTe: 13 4 3 6
BJIOK2.I1IT BCET'O 3E mo xoMmoHeHTe: 60 3 8 9 15 25

446949




BJIOK3.5 BCET'O 3E 1o KOMIOHEHTE:

OTH.OT BCEI'O 3E 1o koMInoHeHTe:

I'padux yue6HOrO Mponiecca*

C|C|C|C|C|CIC|C|C|D|91p|CclV iV YICc|cicicici=|=|=|=
C|CIC|C[C|Cc|Cc|ciC|o|9|D|C|Y|Y|VICc|cicicic|=|=

c|c|c|c|c[c|c|c[a[3[3[3|c|v[v|V|c|c[c|c|c|=|=[=|=]=]=|=]=

c|c[c|[c|c[c[c[c]a3]3]3[c|V|V[c|[c[c[c[c|c[=|=]=|=]=|=|=]=

c[c[c|[c[c[c[c[cp3P[c[c[YY[c[CIC[Cc[CIC=[=[=[=[=[Z[=]=

c|c[c|[c|c[c[c|c]paa[cly|V|V[c|[c|[c[c|c|c|=|=]=]=]=]=|=]=
a[3]3]v|v[v]v|c|c|c|c[c]|c]c][c]c|c|c]c]c]c]=|=

3[33|v[v[v|¥|c|c[c|c|c[c|c|c[c|c[c[c[c|c[=|=][=[=]=]=|=]=

DIPIPIVIYVVIVICIC|C|C|C|C|C|C|CIC|CIC|C|C|=|=|=|=|=|=|=|=

QIPIP|VVVV|C|C|C|C|C|C|C|C|C|C|C|C|C|C|=|=

C|C|*|C|C|IC|D D3| |IIIT|IIITIT|C|C|C|C|C|C|=|=|=|=|=|=|=|=

C|C|C|C|C|C |23 |3 IT|IIII|IIIIII|C|C|IC|C|C|C|=|=

C|C|C|C|C|IC|D|D|9|I|IT|*|II|ITIT|C|C|*|C|C|C|=|=|=|=|=|=|=|=

C|C|*|C|C|C|C[3 ||| |IT|IT{II|II|IT INIT I ={=|=|=|=|=|=|=

C|C|C|C|C|C|C[3|D|D|IT|IT{ITII|II|IT NI I ={=|=|=|=|=|=|=

C|CIC|C|C|C|D|D|2|DT| > \IT|IT|ITIT|IT| * |1 IT|IT | =|=|=|=|=|=|=|=

ﬂ i i i i 1 1 1 1

ﬂ i i i i 1 1 1 1

m i i i i 1 1 1 1

@ i i i i 1 1 1 1

% i i i i 1 1 1 1

5 1] 1] 1] 1] 1] 1] 1] 1]

% 1 1 1 1 1 1 1 1

% 1 1 1 1 1 1 1 1

3 v |o|o @) v oo = = o |u|u|u|o|o

Q v |o|o &) v |o|o = = Elo|o|o|jo|o|o

g v |o|o @) v oo = = Elo|o|o|jo|o|o

g v |o|o @) O |x [0 = = Elo|o|o|o]x O

? v |ofo @) v |o]o = = Elojojoojolo

] v |o|o @) v |o|o = = Eolooooo

8 L 0[O E E = = = Elolooooo

5 L |ujo B B = = = Elo|o|u|o|o|o

g v |o|o E E ¥ = = x OV VVVx HHEHA* O
8 L |00 E E = = = SO0l jOx [ HH*x XK
& O O = = = ™ = SO0 |0 |0|0|0 |~ ~ K~ HHH
Q v oo Q) B = ) olojojo|jo|o|o|OjO[H ~ H H H &
S O |o|o Q) o|o|o Q) ooV
= O |o|o Q) o|o|o Q) ooV
S > > > Q) o OO @) VO[O0 |0 [0[0O[O[0|X X X I
& > > olouujuovo o000 ][O [OV[O[U[X X X K X X
& > > > |olo]ojojojujvo oo O] [O[O[UX X K K X X
& > > > |ojo]ojo]ojovo ool O] O[O X K K X X
Q o|o|o @) v |o|o @) Voo lx [O|O|OO]OU[x K K X K X
[ o|o|o &) v oo O V0|00 |0 [0[O[O[O[X X K X 6 X
S Q) Q) O O O O O Q|0 0|00 |X X X X X X
B 1 1 U ¥ 1 1 1 T ¥ T 1 1 1 1 1 1 1 T 1 1 VI 1 O 1 e e o s o S
ﬂ 1 1 ¥ ¥ 1 1 e 1 T ¥ T 1 1 1 1 1 1 1 T T 1 1 1 O 1 1 1 VA | B~
JjovovoovouvjvvvoL oLVl VDLV LULDILLDL VDL LUL/LLOLOOLOOON Il I I 11
QuuuvouvuuvjvvvouovufbvoLvL LUVl LVLULUL/LLLOOLOON I LI 1§
Dk ¥ x x OOI*x ¥ ¥ ¥ OO *x ¥ ¥ OOx *x x x OO|x x x x O O|x x x x 1 1
P IOVOUXx ¥ x DLLU*x ¥ x| LOUXx * x| LU UK x «x VOO Kx x % |[M X ¥Xx x x
N0 0OUULLLLOLUUVLLLULULUUILL VL UL[LULUDLU UK KK XXX
SO O OMLUVLLLLLUULLLVLULUUILL VLLUL[LULUDL UK KK XXX
B IO0O00O00O>>»>>» »O00 VLUV VL UVUILULULU UK XX XXX
SO>I > > 2 EEEOOOVDLDVDLUDUULULULU DX MM XXX
QIOVUOOODOODODDODDOOXNEEEEEEOVOLO OO UUVLULULUOUX XM XXX
NjoovovououoOooOD OO OPEEEIEEEEEQ|(LUULUUU UK KK XXX
JdJjovov oL OO OO OOEEEEEEOU LU UK XK XXX
S VOLLUOOx OOODE* EEEEOx OO0 OX* X XXX
EN OCOLVUOLUMODOODOONEEEEEEOOOOO OO0 X XXX
| | VOV UVUUVUUVUDLVUUVVUNDEEEEEEOOODOOOLVOLULDO
I~ | VOO UOUUVODLVUUVUVUVUIEEEEEEOOOOO OOV LULOU
o | VLOLULUULULVLLULULVLDUMUVUEEULUDLVULULULLLULLLLOL
o | VLULLLLLLLLLDUOOOOONLVLVLULLULLULLLULOL
< | VLULULUULULLLVLLLDUOO OMOONLLVULUULULLLULLLULOL
o | VLLLLLLLLLLDLUMODOOOONLVLVLULULLLULLLULOL
|| VLULLUULLLLLLLULDILLLULUMOMLVLUULLLLLLLLULOL
= | VLOLVLULULILLLULULULDILLLULDLULUMNMULVLULULULULLULLLLDO

N o <t n (=)

*3anamus, evinadarowue Ha Hepaboyue npazOHUUHble OHU, NEPEHOCAMCA Ha Opyaue OHU

/Mynaxuna T.1./

Jlexan ¢daxyiabrera

/bynaxuna T.J./

JlexaH daxyiprera

446949



PacmdpoBka BHIOB eSITENEHOCTH yIeOHOr0 TIpolecca:

. - Teopetnueckoe oOyueHue
= - Kanukynsl

J - 3amura BBITYCKHON KBATN(HUKAMOHHOW PaOOTHI
(BBITIOJTHEHHUE U 3aI[UTa BBHITYCKHON
KBaJTM()UKAIMOHHOM paboThI)

I - BrimonHeHue kBann(puKanuoHHOH paboThI

11 - [Ipon3BoaCTBEHHAS IPAKTHKA
(paccpenorodeHHast)

- - Henens orcyrctByet (I'OC2)

HU - HayuHo-uccnenoBaTenbckas NpakTHKa
(KOHIIEHTPHPOBaHHAS )

I' - TocynapcTBeHHBIH 3K3aMeH (ITOATOTOBKA K caye
U cljaya rocylapCTBEHHOI'0 dK3aMeHa)

y - YueOHas npakTHKa (paccpeoTOYCHHA)

x - [IpepmumnoMuas npakTHka (paccpeaoToueHHAs )
3 - [IpeacTaBieHue HAYIHOTO TOKJIAIA
V - Hepabouue muu

PacumgpoBka BuioB padoT :

'AK 3ammra BBITyCKHOM
KBaTM(UKAIMOHHOH PabOThI

13AY JuddepennmpoBanHsblii 3a4er

Ullpakr IIpakTuyeckue 3aHATUS B aKTUBHOU
W/WJIM UHTEpaKTUBHOU (opme

KP3 Kypcosas padora

Jlex Jlexuun

IIpax IIpakTueckne 3aHATHA

CPC CamocrosTenbHas padoTa CTyIeHTa

9K3 OK3aMeH

PacimdpoBka K0I0B JUCIUIUIHH :

b Jucuumuinael (Moaynn) 6a3oBoi
(00s13aTeNBHOIT) YaCTH PO PAMMBbI
I JucuuiuinHel (MOAYJIM) BapHaTHBHON

(popmupyemoit) yacTi mporpamMMsbl
(0Os13aTenbHbIC ST OCBOCHHUS)
VII VYueOHast mpakTHKa

D DJEeKTHBHBIE M CLMIUIMHEL 10 (pU3HYECKOM
KyJIBTYpE U CIIOPTY

446949

9 - Ceccus

X - [IpenaunaoMHas npakTUKa
(KOHIIEHTPHPOBAHHAS )

O - KaHukynsl, IpeIoCcTaBiIsieMble TIOCIIE
npoxoxaenus [ MA

H - HayuHo-uccnenoBarenbckas pabora
(paccpenoToveHHas)

IT - [Ipou3BoACTBEHHAs MTPAKTHKA
(KOHIIEHTPHPOBAHHAS )

C - CamocrosTenbHas pabora

HU - Hay4Ho-HccnenoBarenbckas mpakTHKa
(paccpenoToueHHas)

VY - VueOHas npakTrka (KOHIEHTPUPOBaHHAS)

H - Hayuno-uccnenoBarenbckas pabora
(KOHIIEHTPUPOBAHHAS )
r - [ToaroroBka k ciaue rocyAapCTBEHHOIO 9K3aMeHa

* - HepabGouue mpa3IHUYHBIC JTHU

I'OK I'ocynapcTBeHHBIH 3K3aMeH
3ay 3auer

KII3 Kypcogoii mpoext

Jlab JlaGopaTopHBbI€ 3aHATHS
O6uTp OO61as TpyI0EeMKOCTh

ITPK K [IpaxTrka (AUCKPETHO: TIO BUAAM
MPAKTUK; KOHLIEHTPUPOBAHHAS)

CPCD CamocrosrenpHas paboTa CTyIEeHTa B
CECCHIO

B DJIEKTUBHBIC AU CLMIUIMHBI (MOIYIIH)
BapuaTHBHOU ((HOpPMUPYEMOIi) yacTh

TIIT IIpousBoacTBEHHAs TPAKTHKA

OTI DakynbTaTUBHBIC AUCLHUILIMHBI (MOLYJIH)

10
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